1348
Garde du bailliage de Geaune

Mention : Archives départementales des Landes, Abbé Foix, IIF213 (2MI16/20).

« Arnaut-Raymond de Masse obtint le 21 juillet 1348 la garde d’une partie du bailliage
de Geaune (Carle I-122) ».

1350
Sauvegarde du roi d'Angleterre accordée aux habitants de Geaune

Mention : Médiathèque de Tarbes, Jean-Baptiste Larcher, Glanage ou preuves, t. XXI,
p. 234.

« Sur Geune.
Le mardi aprez la feste de l'Ascension 1351, indiction 4e la 9e année du pontificat de
Clement  VI,  Edoüard  etant  roi  d'Angleterre,  Bernard  eveque  de  Dax,  Thomas  de
Stampton, chevalier, senechal des Landes, jugement par les conseillers du senechal
de Gascogne sur la  sauvegarde et  protection accordée par le  roi  d'Angleterre aux
habitants de Geune, in loco de [p. 235] Capella de Aquis. 1350 ».

1353
Accord de pacage et de coupe de bois avec le seigneur de Damoulens

Mention : Médiathèque de Tarbes, Jean-Baptiste Larcher, Glanage ou preuves, t. XXII,
p. 116.

« Ensuite un achat fait du seigneur de Damolent de la liberté pour tous les habitans de
Geune de faire paturer leurs bestiaux dans toutes ses terres de nuit et de jour, même
dans les fonds nobles, et d'aller couper du bois vert ou sec dans la foret noble apelée
lo Tarani.. avec liberté de chasser et pecher dans tous ses biens, landes et eaux, et
faucher le tuyes. Guillaume de Pesle, notaire, 1353. »
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1358
Droit de pacage accordé à Saint-Orens de Tarigos

Mention : Médiathèque de Tarbes, Jean-Baptiste Larcher, Glanage ou preuves, t. XXII,
p. 116.

« Un autre en latin par lequel Bernard, seigneur de Castelnau, donnoit aux habitans de
Geune liberté de paturage au territoire de Tarigos, qui est en la paroisse de S[ain]t
Orens, retenu par Guilhem de Pesle, notaire ducal, l'an 1358. »

1358
Accord avec le sire de Labatut sur Pantagnan

Raymond-Bernard de Labatut prétend avoir des droits sur le village de Pantagnan, sur
lequel  la  bastide  de  Geaune  a  été  fondée.  Le  sire  de  Castelnau  le  désintéresse
moyennant la somme de 18 florins d'or.

Sources : A : Archives départementales du Gers, E482 (copie du XVIIIe s., 6 p. papier).
B : Médiathèque de Tarbes, Jean-Baptiste Larcher, Glanage ou preuves, t. XXI, p. 303
(copie vers 1750).

[d’après B :] « Jugement entre Raimond-Bernard de Labatut & Raimond-Bernard de
Castelnau sur Pantanhan.
Noverint  universi..  quod  cum  fuisset  olim  questio...  inter  Ramundum  Bernardi  de
Labatut, aliàs vocatum Arquer, quondam habitatorem de Invidia, Lascurrensis diocesis,
ex  parte  una ;  et  nobilem  virum  Ramundum  Bernardi,  dominum  de  Castronovo
Thursani, militem, Adurensis diocesis, ex parte altera ; super eo et pro eo, quod dictus
Ramundus-Bernardi  de  Labatut  petebat...  eidem  domino  de  Castronovo  territorium
vocatum de Pantanhano, cum suis pertinentiis, in quo quidem territorio locus de Genoa
est fundata et edifficatus ; quod quidem territorium asserebat idem Ramundus Bernardi
de  Labatut...  sibi  legitimé  pertinere...  per  rectam  lineam ;  dictusque  dominus  de
Castronovo  totum  contrarium  asserendo,  dicendo...  eundem territorium  esse  suum
proprium, et de eodem esse in possessione paciffica et quieta, et hoc à tanto tempore
citreà quod in contrario memoria hominum non exstet.  Sic que est sciendum, quod
Oddonus  de  Labatut,  filius  et  heres  legitimus  dicti  Ramundi  Bernardi  de  Labatut
quondam, et dictus dominus de Castronovo de prædicta questione et petitione dicti
territorii  de  Pantanhano,  cum  suis  pertinentiis,  venerunt  inter  se  ad  amicabilem
compositionem... videlicet quod dictus Oddonus... pro se et ejus ordinis... dedit... dicto
domino  de  Castronovo...  totum  illud  jus...  quod...  dictus  Oddonus,  vel  ejus  pater,
quondam,  et  suis  predecessores  habebant...  in  predicto  territorio  de  Pantanhano...
cedent et transferunt dictus Oddonus... pro decem octo florenis auri de Florentia boni,
fini auri et legitimi ponderis... nomine precii [p. 304] et intragiarum dicti territorii et ejus
pertinentiarum...  Renunciant  inde  exceptioni  dictorum  decem  octo  denariorum
aureorum non habitorum... Acta fuerunt hæc in praedicto loco de Genoa, Adurensis
diocesis, tertiâ die exitus mensis martii, anno Domini M°.CCC°.LVIIJ°. regnante domino
Edduardo,  rege  Angliæ,  Aquitaniæ  duce,  et  domino  Bernardo,  episcopo  Adurensi
existente.  Hujus  rei  testes  sunt  et  præsentes  fuerunt  vocati  et  requisiti  Bernardus,
dominus  de  Bordis  et  de  Luco  cereno ;  Bernardus  de  Luco  cereno,  ejus  frater ;
Menaldus de Laminsanis, domicelli  et magister Guillermo de Pesla, publicus in toto
ducatu  Aquitaniæ  notarius  quondam  deffunctus,  qui  de  præmissis  requisitus  hoc
præsens  publicum  instrumentum  retinuit...  sed  quia  morte  corporali  præpeditus...
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idcirco ego Vitalis de Pesla, in toto principatu et ressorto Aquitaniæ notarius, detentor
seu custos regestrorum dicti notarii  quondam de mandato et licentia speciali domini
Johannis  domini  de  Chinstona,  militis,  totius  principatus  Aquitaniæ  senescalli  et
gubernatoris,  de  nota  seu  regestro  dicti  notarii  quondam  prædictum  instrumentum
abstraxi, scripsi... in testimonium præmissorum ».